П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  ЭКО НО МИ Ч ЕС К О Й ПОЛ ИТИ КИ
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

£ 2  ?  £0/0 г  Vo Р

Об утверждении коэффициентов
пересчета сметной стоимости строи
тельства объектов государственного
заказа в текущий уровень цен

В соответствии с решениями, принятыми на заседании
Межведомственного совета по ценовой политике в строительстве при
Правительстве Москвы от 18.11.2010 г. № МВС-11-10.

1 .Утвердить и ввести в действие с 1 ноября 2010 года:
1.1. Обобщенный индекс изменения стоимости строительно-монтажных

работ в ноябре 2010 года в связи с инфляционными процессами в размере
1,0004.

1.2. Сборник коэффициентов пересчета стоимости строительства,
определенной в нормах и ценах ТСН-2001, в текущий уровень цен ноября
2010 года. Сборник № 11/2010 (выпуск 50).

1.3. Сборник коэффициентов пересчета стоимости строительства,
определенной в нормах и ценах МТСН 81-98, в текущий уровень цен ноября
2010 года. Сборник № 11/2010-98 (выпуск 115).

1.4. Сборник показателей ремонтно-строительных работ в текущем
уровне цен ноября 2010 г. (выпуск 114).

1.5. Сборник показателей стоимости строительно-монтажных работ в
текущем уровне цен ноября 2010 г. (выпуск 105).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента Оглоблина

Блинкова Г.Е.
957- 72-12

М в ж в е д е ^ с т в а н ^ ^ в е г л о и в н о в о й  п о л и т и к е  Г |

« р о и т а п ^ < 1 { » г ^ е.у,твпьстве Москвы' !

требования энергетической эффективности здания

Распоряжение 75-Р

http://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293815/4293815859.htm